
Protokół nr 39/2017 

posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 6 grudnia   2017 r. w godz. 16:15- 16:40 

w sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:                                                                                    

1. Zdzisław Koncewicz   – przewodniczący Komisji                                                                       

2. Wojciech Pająk          – wiceprzewodniczący Komisji                                                                          

3. Tadeusz Czerwiecki 

4. Zbysław Wojciech Grajek                                                                                                     

5. Sławomir Jan Szeszko                                                                              

6. Piotr Wasiukow       

 

W posiedzeniu udział wzięli:                                                                                                                                                                    

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk                                                                            

2. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta                                                                                   

3. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta                                                                                              

4. Monika Podziewska – naczelnik  wydz. BF                                                                                          

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Zdzisław Koncewicz, który powitał zebranych i przypomniał,  

że proponowany porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. Zapytał  

o uwagi do porządku posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 38/2017 posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Miejskiej w Suwałkach   w dniu 21 listopada 2017 r.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2018 rok.  

3. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata                           

2018-2038.  

4. Wolne wnioskii. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 38/2017 posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Suwałkach   w dniu 21 listopada 2017 r.  

                                                                                                                                                        

Zdzisław Koncewicz poinformował, że do protokołu 38/2017 posiedzenia Komisji nie 

wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół przez Komisję, został przyjęty. 

Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2018 rok.  

Budżet stanowi załącznik nr 2 do protokołu.                      

 



Zastępca Prezydenta  Ł. Kurzyna przedstawił projekt budżetu  na  2018 rok, który został 

opracowany z założeniem zapewnienia jednostkom miasta środków finansowych niezbędnych do 

realizacji ich zadań statutowych, a tym samym zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej. 

Dotyczy to zabezpieczenia środków na wydatki bieżące. Realizując to założenie spełniono 

wymagania ustawy o finansach publicznych określające, że wydatki bieżące nie mogą być 

wyższe, niż dochody bieżące budżetu. Projekt budżetu przewiduje nadwyżkę dochodów bieżących 

nad wydatkami bieżącymi. Zapewniając niezbędne środki na realizację wydatków bieżących w 

projekcie budżetu zaplanowano bardzo duże środki na rozwój miasta.  Środki te przeznaczone 

zostaną na zakończenie inwestycji rozpoczętych w roku bieżącym oraz przewidzianych do 

rozpoczęcia w 2018 roku. Proponowane zadania inwestycyjne w większości dofinansowane są 

ze środków zewnętrznych wspomagających ich realizację. Inwestycje realizowane z udziałem 

środków z UE przeznaczone będą głownie na przebudowę dróg wojewódzkich na terenie miasta 

Suwałk, przebudowę i rozbudowę budynku muzeum oraz kompleksową modernizację 

energetyczną budynków oświatowych. Obok środków unijnych pozyskano również inne środki 

zewnętrzne na finansowanie między innymi: budowę i rozbudowę lotniska (pas startowy), 

budowę budynku mieszkalnego z lokalami socjalnymi, budowę hali sportowo – widowiskowej 

oraz budowę boisk przy ZST. 

Radny T. Czerwiecki  zapytał jak będzie utrzymywane lotnisko  i przez kogo? Jak ma 

wyglądać zimą odśnieżanie? Odpowiedział Zastępca Prezydenta Ł. Kurzyna, że bieżącym 

zarządzaniem lotniskiem ( pasem startowym) zajmuje się  Aeroklub Polski ale w praktyce  będzie 

to Suwalska Szkoła Lotnicza, która zapewnia sferę administracyjną np.: dokumenty związane                   

z rejestracją, aktualizacje itp. Na tym lotnisku nie będzie  stałej infrastruktury, żadnych służb.  

Raczej w okresie zimowym to lotnisko nie będzie funkcjonowało, a jeśli szkoła Lotnicza chce 

użytkować to lotnisko to sami we własnym zakresie odśnieżają. Miasto może tylko poprawić 

ubytki w  nawierzchni płyty lotniska. 

Radny T. Czerwiecki zapytał o wydatki na schronisko dla zwierząt? Ł. Kurzyna 

odpowiedział, iż w budżecie przeznaczona jest ta sama kwota na funkcjonowanie schroniska co 

w roku  bieżącym.  Ponieważ w przetargu został wyłoniony podmiot na dwa lata, który zajmuje 

się schroniskiem dla zwierząt.  Poinformował, że jest możliwość wyłonienia jakieś organizacji,  

która poprowadziłaby takie schronisko.  

 

Głosowanie nad projektem budżetu:                                                                                             

za pozytywną opinią głosowało   –  4  radnych                                                                                

przeciw                                         –  2 radnych                                                                                        

wstrzymało się od głosu               –  0 

Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta Suwałk na 2017 rok.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata                           

2018-2038. 

Projekt wieloletniej prognozy – Zarządzenie nr 361/2017 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Projekt wieloletniej prognozy – Zarządzenie nr 384/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

 

 



Skarbnik W. Stelmach poinformował, że są  dwa zarządzenia pierwsze to z 14 listopada 

a drugie z  1 grudnia, w którym wprowadza się autopoprawki do pierwszej prognozy, które 

polegają na zmianie przewidywanego wykonania budżetu z tego roku. Dotyczą głównie 

zmniejszenia zadłużenia miasta poprzez wycofanie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony       

Środowiska, która będzie w roku przyszłym o połowę niższa.  Druga pozycja, która jest zmieniona 

w wykazie przedsięwzięć bieżących to jest utrzymanie Centrum Informacji Turystycznej                           

w Suwałkach.    

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem wieloletniej prognozy finansowej:  

za pozytywną opinią głosowało    –  4  radnych  

przeciw                                          –  2 radnych 

wstrzymało się od głosu                –  0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

Suwałki na lata 2018-2038. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski.      

   

Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

  

                  Przewodniczący 

Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Koncewicz 

         

 

         Protokół sporządziła: 

           Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


